3

[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З
                                               г. Липецк
 «18» декабря 2017 года                                                                          № 280
О  внесении  изменений  в  приказ

управления  финансов  Липецкой
области  от  29 декабря  2015 года
№ 300 «Об  утверждении  Порядка
применения бюджетной классификации
Российской Федерации  в  части  целевых
статей, применяемых при  составлении
и  исполнении областного бюджета
и бюджета  Территориального  фонда

обязательного  медицинского страхования

Липецкой  области, и перечня операций
сектора государственного управления»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации приказываю:

внести  в  приказ  управления  финансов  Липецкой  области  от  29  декабря 2015 года № 300  «Об  утверждении  Порядка  применения  бюджетной классификации  Российской  Федерации  в  части  целевых  статей,  применяемых   при  составлении  и  исполнении областного  бюджета и бюджета Территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  Липецкой области, и перечня операций сектора государственного управления»  следующие  изменения:

в  приложении  к  приказу:
  1.  В  разделе  III «Направления  расходов,  увязываемые  с  программными  (непрограммными)  статьями  целевых  статей  областного  бюджета,  бюджета  Территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  Липецкой  области»:

1) после направления расходов «20050 Реализация мероприятий, направленных на оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования регионального значения.» дополнить абзацами следующего содержания:

         «20080 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения.

         По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения.»;
2) после направления расходов «56100 Комплектование книгами для детей и юношества фондов государственных и муниципальных библиотек за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Президента Российской Федерации.» дополнить абзацами следующего содержания:

«56230 Приобретение медицинского оборудования за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Президента Российской Федерации.

      По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (резервного фонда Президента Российской Федерации), на приобретение медицинского оборудования в рамках непрограммного направления деятельности «Иные непрограммные мероприятия» по непрограммному направлению расходов «Непрограммные расходы областного бюджета» (99 9 00 00000).»;
3) после направления расходов «61390 Субсидии производственным кооперативам (кроме сельскохозяйственных) на возмещение части затрат на создание и развитие кооператива.» дополнить абзацами следующего содержания:

«61400 Возмещение части затрат на приобретение оборудования для заморозки плодов и ягод.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и сельскохозяйственных потребительских кооперативов) и организациям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции на приобретение оборудования для заморозки плодов и ягод в рамках основного мероприятия «Поддержка подотрасли растениеводства, переработки, хранения и реализации продукции растениеводства» подпрограммы «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области на 2014-2020 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (13 1 01 00000) .»;

4) после направления расходов «62090 Возмещение части затрат на приобретение комбикормов и (или) ингредиентов для их приготовления.» дополнить абзацами следующего содержания:

 «62100 Возмещение части затрат на приобретение оборудования для разведения кроликов.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и организациям агропромышленного комплекса на приобретение оборудования для разведения кроликов в рамках основного мероприятия «Поддержка подотрасли животноводства, переработки, хранения и реализации продукции животноводства» подпрограммы «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014-2020 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (13 2 01 00000) .
62110 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на приобретение техники и оборудования без условий софинансирования с федеральным бюджетом.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на приобретение техники и оборудования без условий софинансирования с федеральным бюджетомв рамках основного мероприятия «Поддержка подотрасли животноводства, переработки, хранения и реализации продукции животноводства» подпрограммы «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014-2020 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (13 2 01 00000) .».
        2. В разделе IV. «Перечень кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:

       1) после строки «13 1 01 61360 Управление рисками и поддержка доходов в отрасли растениеводства» дополнить строкой следующего содержания:

        «13 1 01 61400 Возмещение части затрат на приобретение оборудования для заморозки плодов и ягод»

       2) после строки «13 2 01 62090 Возмещение части затрат на приобретение комбикормов и (или) ингредиентов для их приготовления» дополнить строками следующего содержания:

       «13 2 01 62100 Возмещение части затрат на приобретение оборудования для разведения кроликов

         13 2 01 62110 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на приобретение техники и оборудования без условий софинансирования с федеральным бюджетом»;

    3) после строки «99 9 00 5422F Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными исполнительному органу государственной власти области в сфере здравоохранения, в 2017 году гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» дополнить строкой следующего содержания:

      «99 9 00 56230 Приобретение медицинского оборудования за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Президента Российской Федерации».

Зам. главы администрации
Липецкой области –

начальник  управления
финансов  области                                                                          В.М. Щеглеватых

	Вносит:

	Начальник  отдела  бюджетного  планирования  и  межбюджетных  отношений

 Дата:  _______________

	                          Е.А. Мезенина

	Согласовано:

	Первый зам. начальника

управления финансов области

Дата:  _______________
	                     Л.В. Бурлова

	Начальник отдела
финансирования отраслей
социальной сферы

Дата: ________________

	                 Е.В. Орлова

	Начальник отдела финансирования отраслей экономики

Дата:_________________

	                     С.В.Овчаренко

	Сотрудник правового управления администрации области

Дата:_________________